Univ e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gá
GABINETE DA REITORIA

Av. Colombo, 5790 - Reitoria - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fones: (44) 3261-4200 – Fax: (44) 3261-4521

www.uem.br –  e-mail: sec-gre@.uem.br

P O R T A R I A  N°°°° 771/2009-GRE

O Reitor da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

 Considerando o disposto na Resolução no 027/97-COU;
 considerando o Concurso Público aberto pelo Edital no 183/2009-PRH, publicado no
Diário Oficial do Estado do Paraná, em 28/05/2009;
 considerando a Portaria no 762/2009-GRE, de 05/08/2009,
 considerando a solicitação do Departamento de Física, de 07/08/2009,

RESOLVE:

 Art. 1o Alterar, a pedido, a composição da comissão julgadora nomeada por meio da
Portaria no 762/2009-GRE, para atuar no Concurso Público para a Carreira do Magistério
Público do Ensino Superior do Estado do Paraná para suprir vagas da Universidade
Estadual de Maringá na área Pesquisa em Ensino de Física, aberto por meio do Edital no
183/2009-PRH.

 § 1o Alterar para condição de membro titular a Professora. Dra. Luzia Marta Bellini -
UEM.

§ 2o Desligar as Professoras Dra. Polônia Altoe Fusinato - UEM e Dra. Maria Inês
Nobre Otta - UEL.

 § 3o Designar os Professores Dr. Washington Luiz Pacheco de Carvalho - UNESP
(membro titular) e Dra. Maria Aparecida Rodrigues - UEM (membro suplente)

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Dê-se ciência.
 Cumpra-se.

Maringá, 10 de agosto de 2009.

Prof. Dr. Décio Sperandio
ReitorReitorReitorReitor